
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100420

420

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 01 de julho de 2022, às 09h30min (Nove
e Trinta), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO,
tendo por OBJETO: Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para Locação
de estrutura para realização de eventos (palco, sistema de sonorização, iluminação,
gerador camarim, banheiros e outros) para atendimento das demandas do município de
Beneditinos - PI, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei
Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº
10.024/2019 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e
suas alterações e demais legislações correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital. O
Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio
da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Rua Floriano
Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08h00min (oito horas) às
13h00min (treze horas).

FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022-PMBP-SRP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 024/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 045/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
0KM PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS",
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR
ESTIMADO: R$ 767.012,00 (setecentos e sessenta e sete mil e doze reais), FONTE DE
RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022,
COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 04/07/2022 às 11h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
04/07/2022 às 11h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 20 de junho de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-PMBP-SRP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NO. 022/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 043/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAIS HOSPITA L A R ES ,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOT E ,
MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 1.164.459,62 (um milhão, cento e
sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos),
FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO
DE 2022, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 04/07/2022 às 08h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
04/07/2022 às 08h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL,

Betânia do Piauí - PI, 20 de junho de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O município de Bom Princípio do Piauí (PI), realizará no dia
05/07/2022, às 09h, a abertura da licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº
005/2022, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando registro de preços pelo
prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de gêneros alimentícios
para as diversas secretarias, objetivando atender as necessidades do Município
de Bom Princípio do Piauí(PI), especificado no Termo de Referência; Data de
cadastramento das propostas: Até 05 de julho de 2022 às 08h59min; Abertura
das propostas: 05 de julho de 2022, a partir das 09h; Fase de Disputa de
Lances: 05 de julho de 2022; Formulação de consultas e obtenção do edital:
Endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e portal do
TCE-PI e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Fonte de Recursos:
Orçamento Anual 2022.

Bom Princípio do Piauí (PI), 20 de junho de 2022.
KELSON VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI). Objeto: Contratação de empresa para
construção da Unidade Básica de Saúde da Localidade Passagem das Canoas, Zona Rural do
município de Buriti dos Lopes - PI. Data da Sessão: 05/07/2022 - Credenciamento e
recebimento dos envelopes de proposta e documentação. Fonte de Recursos: 1.500/ 1.600.
Valor estimado: R$ 242.674,89 (duzentos e quarenta e dois mil e seiscentos e setenta e
quatro reais e oitenta e nove centavos) Credenciamento e Abertura das Propostas: 08:30h.
Endereço: Rua Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Presidente da CPL, no endereço acima citado ou no e-mail:
buritidoslo-pescontratacao@gmail.com, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h às
12h.

Buriti dos Lopes (PI), 15 de junho de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Caraúbas do Piauí(PI), torna público que no dia 06/07/2022, às
09h00min, realizará a licitação. OBJETO: Registro de preços pelo prazo de 12(doze) meses,
para a eventual aquisição de pneus para os diversos veículos do município de Caraúbas do
Piauí(PI), tipo Menor Preço por item, especificado no Termo de Referência; DATA DE
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 06/07/2022 às 08h59min; ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 06/07/2022, a partir das 09h00min; FASE DE DISPUTA DE LANCES:
06/07/2022; Formulação de consultas e obtenção do edital: ENDEREÇO ELETRÔN I CO :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/

Caraúbas do Piauí(PI), 20 de junho de 2022.
JOELSON PORTELA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ

EXTRATO DE ISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 019/2022
Processo Administrativo nº 053/2022. Regência Legal: Esta licitação obedecerá,
integralmente, as disposições das Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for
pertinente. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto executivo para
construção de 02 (duas) passagens molhadas nas localidades Garapa e Baixio do São
Francisco no Município de Caridade do Piauí-PI, relativo ao Convênio nº 919976/2021 -
CPDEVASF. Estimativa para 2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí/PI.
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA.
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 33.535.050/0001-22
ENDEREÇO: Rua Zeferino Vieira, 565, Sala 04, Bairro Vermelha, CEP: 64.019-020,
Teresina/PI.
VALOR: R$ 13.909,16 (treze mil novecentos e nove reais e dezesseis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/ Convênio nº 919976/2021 -
CPDEVASF
PRAZO DE VIGÊNCIA GLOBAL: 12 (doze) meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caxingó - PI, localizada na R. Joao Santos, 133 -
Centro torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 01 de julho de 2022
às 09h, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por
Registro de Preço, tendo por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços
de Locação de infraestrutura para eventos para atender as demandas Municipais de
Caxingó-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº
7.892/2013 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a6ª feira no horário de 08h
às 13h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web, e
ainda no site www.comprascaxingopi.com.br/.

Caxingó - PI, 15 de junho de 2022.
ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 055/2022/CPL/PMC. Processo Adm. nº 030/2022 - PMC/PI. Procedimento
Licitatório: nº 011/2022 - SRP. Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de
Preço. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 e
alterações subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição futura
e parcelada de cestas básicas, destinados ao atendimento do programa de distribuição as
pessoas carentes do município de Coivaras - PI. Contratante: município de coivaras - pi,
CNPJ nº 41.522.335/0001-57. Contratado: ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI
(DISTRIBUIDORA ALIANÇA) - EPP, CNPJ nº 32.765.622/0001-05. Valor Global: R$ 54.750,00.
Assinatura: 13 de junho de 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Fonte de Recursos: Orçamento
Geral do Município / FPM / RP/ ICMS / FMAS e Outros.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 056/2022/CPL/PMC. Processo Administrativo: nº
037/2022. Procedimento licitatório: Tomada de Preço 003/2022. Objeto:
Contratação de empresa do ramo pertinente para a locação veículos
automotores, destinados ao transporte escolar dos alunos assistidos pela Rede
Pública de Ensino, coordenados pela Secretaria Municipal de Educação de
Coivaras - PI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COIVARAS-PI, CNPJ N°
41.522.335/0001-57. CONTRATADO: SAULO BRENO SOUSA COELHO
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA, CNPJ nº 27.070.451/0001-51, representada
pelo Sr. SAULO BRENO SOUSA COELHO, CPF: 950.127.533-72. Valor Mensal:
36.063,50. Vigência: 31/12/2022. Assinatura: 15/06/2022. Fonte de recursos:
Orçamento Geral do Município/FPM/RP/FUNDEB e Outros. Pagamento:
Conforme contrato.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




